Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

485Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVII

ESTADO DO PIAUÍ
CÃIIARA MUNICIPAL DE BERTOUNIA..PI
AV: 6EnM..IO V~ 1~ CSln1!tQ. CE,: 114.a7fl.-
CNl>J, OZ.11#.S.~-i--

Oficio Gabinete> c:IO p,..kfente dll CAmara. de Benolfnla•PI.

PORTARIA ... 009/2021 Bertolfnla.PI, 11 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1• - NOMEAR a Sr.• AIJ;l r.a de SIIVll Ofivelra, CPF n• 064..937.&33-12 e RG:

3.967.083 SSP/PI pare exeroer a Função de Asseseo,- de Comunlc:ação da

Camara Municipal delltB MuniefpiO.

Art. 2" - A presente portaria enlra em vigor na data de sue publlcaçao,

revogando.se as disposições em contr6rk>.

Publique-. Cientfflq;ue,se e Compra-se.

Gabinete do P"'sldente de C111mara de Bertollnill-PI, em 11 de janeiro de 2021 .

Presidente d

~v'\J'L Dos~
~ . . - ~

~ mi \
~ r!:~ q

Contrato n." 2020/008
Aditivo002

OBJETO: Altcraçlo do valor co.ruitanto na clAU5U.La tc,rccira do contnto 2020f00! (CMSJO 001 12000).
Qiiê 1.cm por objeto o a.utoiJltiitíco e- pcmiancnte fomoclm,-cnto l CÂMARA, de cxc:n1p.lAtc$ 1vuliv:ii du
ediçõ-e$ d~ cio DIÁRIO OFICIAI. 00S MllN!CIPIOS, órg&o de putil~ ofioial do& munic:ipio.
plaui- q..c llJo pouuc:m impn:n"" oficial própria. do acon!o com a lqislaçto mllnicil"'I Cll~ifie(I
cio, referidos •·1m,s íodcn1lvo.s na funna do 1U1.. ó", XIII. da lei tcdenll n" 8.666193. de 21.06.1993; ,:.,
ainda na. fonna do otl. 28 " para os fins pn,,;sios no lltl . 40 da C-onstilu~4o do E.1lldo do Piauí,
ob)Clivando <ltlr cumprimento~ pn,visõc:, constan"'5 da Lei 9,45'2197. de 20.0J .97 c cm ot,..,,,,.Arw:io •
n:comc.nda90cs. do Ministmio Público l!st11dua.l e Pftkral. tc.ndo cm vi~ um m~lbQr c;oolrole soclal.

A CÂMARA MU ICIPAL Dt; SÃO .J~t D() DIVINO C l',1/MF n•. 02.'M0.265/0001-0J.,
com sede na Av M noel Divino. n• 7S, Cena-o, ncsie aio r,,p,rc:çcntadà por seu P"-'<iden1c, Vcncador (a)
Potricia Car,a//10 ,1., e,.,.,,,..,,.., CPF n• 048,406.Hl-20, doravante dcnaml,..d:o simpl.c,,mcnt<:
--CÂMARA", e o DIÁRIO OFICIAL DOS MUNIÇWIOS - ME. Ç f>JJMF n•. 07.98!1.71 l/0001-38.
p,;ssoa Jundlca de dlro'ilo privado, ecl l!on do jornal ··Ol'1io oficial do5 m unioipios- . órJ1;àQ c,pociali:wlo
na publi~ do, atos oficiai• dos Munk[pio, do E<tl>do do Piat1! que ollo poss...,,,; lmp.-ct1:l&l Oli,;1111
própriL """'º 010 reptt"""tada por i/Ditttor (a), jomalõ<ta Man '-"""""' oc, V•Jooo e lgrtjo. don,·ontC!
denom inado -OIÁR.10 OnCIAL DOS Mi NICtl'IOS", -»1ÁlUO OJ'lCIAL-, ou, simplMmento
"DIÁRIO", fiffl1MII """' ADITIVO mediante u cláu,ulas e condições abauro, observando .-,o 'I""
couber. o pn,vioto no a rt. 30, 1 o fl d■ CF: 0< tcrmm da IN/STN n•. 02, do 24.04.93 : o""-- ~• XIII ,_ d• t.ei
n•. S.666 e dmnal, dispositivos da l~islaçGQ pertinente. lnclwlvc lmunicliide 1ribu1õri.n.

C ÁUSULA PRIMEIRA
Fica a.ltcn,do o valor estipulado na Cláusu~ Terceira do referido Contl'llto J)Ull R 1. 100.00 (l-lum mil
e Cem rc,-a-i1.) mci:l:sa.is. a putit do n1Ç$ d.;; 1Anc:1ro dr: 2.021 ,

CLÁUSULA SEGUNDA
Pcnna.n«ém i na 11.etadas u dtonai cU.wul,-g do iluproéi lado Cont:mto.

6 por ~ de pleno ooordo q uanlo .ao contr.n.tni~ u.sjnam o ~n.té iMm.a1Y1llí1U'II c:m 03
(1~) vins de= ,gual ti:o,~ p1u111 o mem10 fim e um 56 efeito.

Tt,n,sina•PI, 1 ~ de janeiro de 202 !.

E.XTRATOCO TRATUAL 002/2021

MODALIDADE: INEXIGmILmADE 11• OOl/202L

P ROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 002/2021.

co· 'TRATANT~: CÂMARA MUN ICIPAL OE VIU NOVA DO PIAUÍ-PI, CNPJ n•
02.867.484/0001--04, ,õtuada na Rua Santo Antônio n'2l0- B$Ím, C<;n1ro-- Vila Nova do P iaui
PI.

CONTRATADO: ELJSETE AMELIA SILVA RIBEIRO !1382!12!1!1320, CNPJ •
36.024.617/001 -94, sediada• Rua São João • 199- B$Írro Bela Vista, Alqp,:1.e do Piwi - PI,
n~e ato ~tado por sua pnip.rietári.a a Sra. Eli,i;ete Amélia Silva Ribeiro, b=ilei111,
:Portador do CPF nº. 938.292.993-20.

OBJ"ETO: J>reslllÇ!lo de serviços protissiooais de Assesma e Consultoria junto à Comisslo
de licitações e equipe de pregão; assim como nos demais procedimentos adminislnltivos;
elaboração d.e p<Qjet0$ de lei; avaliação e moni1ormnento d.e J:>Ol itica$ pública$ munici~$;
assessoria as comissões e publicações de atos pública$ legislativos; prestação de :wviços
téaúcos especialízados de Assessoria e Consul toria Legislativa aos parlamentares com assento
na Cllmara Municipal; Treinament05 e capacitações com anfas.e em Gestlo pública municipal,
assessoria na al imentação da tranosparâ,ci.a publica bom como a, d emais publiCllyões.

FUNDAME T O LEGAL: Ar!. 25, caput, e/e art. 13, lU dá Lei Fedenl n• 8.666193.

VALOR: R$ 3,000,00 (trit mil ruis) mensais, o objeto contntado será executado em 12 {doze:
meseS;..

DATA DA ASSINATURA: 2,2- de Janeiro de 2021 , O prazo do presente conttato é de 12 (dou)
meses. iniciando-se na data de assinatura do presente contrato e assim findando no dla Jl dr
dezembro de 2021.

UNffl. GESTORA: CÁMARA MUNICPAL DE V1LA OVA DO PIAUÍ/PT

CPRJ'SIDF. TE DA C".ÂMARA:Flávio AdAnde Sam111.

Port,ula n• 024/2021-GP.

Rúa Cke:,o M 1u:rio(; I d,e Carv■lho . n '"' 2 U, - CBP 6-4-• .578-000
C PJ Ol.612.S70/0001, 0J

CAMPO GRANDE DO PlAUi - PI

Campo Grande do Piaul-PI. 21 de Janeiro de 2021.

EMENTA: NOMEAR PARA CARGO EM
COMISSÃO A SECRETÁRIA MUNIOPAL DE
AGRICULTURA DA PREF!EITURA MUNIQPAL OE
CAMPO GRANDE DO PIAUÍ-PI

FRANCISCO JOSt BEZERRA, Prefe-lto Municipal de Campo Grande do Plaul,

E!itado do Piauí. usando de sua$ atribuições legals que lhe confere;

RESOLVE:

Art .. 1• • Nomear a Sr•. LUCILENE MARIA DA LUZ port.1do ra do CPF n"

026.361.813-n, para o ca r110 em comissão de Secretório Munlclpc,J de Agrkulwra t!

Aba.rtec--jmento, do município de Cam po Grande do PlauH•r.

Art. 2• • A presente Portaria entra e m vigor na data de $u a publicação e

revogam•i;e as disposições cm contrário.

Gabinete do Prefeit.o Municipal de Campo Grand.e do Pla,u/-PI, 21 de Janeiro de
2021.